П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков

30.08.2022 год                                                                                                           № 17
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Зам. председателя комиссии

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская
О.Н. Лопатина
О.А. Федорова

Секретарь комиссии:                                                                 И.В. Власова

Повестка дня

1. О рассмотрении заявки на участие в электронном аукционе и признании претендента участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка: Владимирская обл., МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155.

2. О признании несостоявшимся электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

1. И.В. Власова:
Лот № 1: 09.08.2022 года на сайт электронной площадки (https://www.roseltorg.ru/) поступила заявка на участие в электронном аукционе открытого по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская обл., МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155, площадь участка: 26±2 кв.м., кадастровый номер: 33:20:014504:2498, вид разрешенного использования земельного участка: хранение автотранспорта - от Королевой С.В., проживающей по адресу:  , действующей на основании доверенности от  , удостоверенной временно исполняющей обязанности нотариуса Ковровского нотариального округа Евсеевой Е.В., от имени Сандалова С.Н., проживающего по адресу:  . Согласно информационного сообщения претендентом представлены все перечисленные документы для допуска к участию в аукционе, а именно: заявка на участие в аукционе по установленной форме, копия документа удостоверяющего личность (копия паспорта), доверенность от  . Заявка зарегистрирована на электронной площадке (АО «ЕЭТП» по адресу в сети «Интернет»: https://178fz.roseltorg.ru/), порядковый номер № 856092.
Сумма задатка в размере 45 600 (сорок пять тысяч шестьсот) рублей на расчетный счет Управления имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова на дату рассмотрения заявок поступила.
В реестре недобросовестных участников аукционов, размещенных на официальном сайте РФ torgi.gov.ru, Сандалов С.Н. по состоянию на 30.08.2022г. не значится.

Предложение: Признать претендента участником аукциона
Голосовали: «за» - единогласно

Предложение: В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская обл., МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155, площадь участка: 26±2 кв.м., кадастровый номер: 33:20:014504:2498, вид разрешенного использования земельного участка: хранение автотранспорта, признать несостоявшимся, т.к. для участия в аукционе подана только одна заявка.
В течении десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить единственному заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка с годовой арендной платой равной начальному размеру годовой арендной платы  – 57 000 (пятьдесят семь тысяч) руб. 00 коп.
Сумма задатка 45 600 (сорок пять тысяч шестьсот) рублей  учитывается в размер годовой арендной платы по договору аренды земельного участка.
Голосовали: «за» - единогласно

Единственный участник аукциона:

______________________________

__________________________

(подпись)

(ФИО)

 РЕШИЛИ:
1. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Владимирская обл., МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155, площадь участка: 26±2 кв.м., кадастровый номер: 33:20:014504:2498, вид разрешенного использования земельного участка: хранение автотранспорта, признать несостоявшимся, т.к. для участия в аукционе подана только одна заявка.
2. Направить единственному участнику аукциона Сандалову С.Н., проживающему по адресу:  , в течении десяти дней со дня рассмотрения поданной на участие в аукционе заявки, три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, расположенного пот адресу: Владимирская обл., МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155, площадь участка: 26±2 кв.м., кадастровый номер: 33:20:014504:2498, вид разрешенного использования земельного участка: хранение автотранспорта, с годовой арендной платой равной начальному размеру годовой арендной платы  57000 (пятьдесят семь тысяч) руб. 00 коп. 00 коп.

3. В соответствии с п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ не допускается заключение договора аренды земельного участка ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте www.kovrov-gorod.ru и www.torgi.gov.ru.

4. Опубликовать информационное сообщение о результатах аукциона на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка, согласно приложению в СМИ местного значения и на сайтах www.kovrov-gorod.ru и www.torgi.gov.ru.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

Зам. председателя комиссии

М.В. Филатов

Члены комиссии:

Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская
О.Н. Лопатина
О.А. Федорова

Секретарь комиссии:                                                                 И.В. Власова

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

о результатах электронного аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка
В соответствии с постановлением администрации город Ковров № 1686 от 25.07.2022г. «О проведении в электронной форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» и на основании решения Комиссии по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков от 30.08.2022 года протокол № 17, Управление имущественных и земельных отношений сообщает о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:

Лот № 1:
Владимирская область, МО г. Ковров (городской округ), г. Ковров, ГСК 143 ул. Луговая, примерно в 4 м к юго-востоку от гаража 155, площадь участка: 26±2 кв.м., кадастровый номер: 33:20:014504:2498, вид разрешенного использования земельного участка: хранение автотранспорта,

 1. В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в электронной форме по лоту № 1 признан несостоявшимся, т.к. для участия в аукционе подана только одна заявка. Победителем аукциона в электронной форме признан единственный участник Сандалов С.Н., подтвердивший начальный размер годовой арендной платой  – 57 000 (пятьдесят семь тысяч) руб. 00 коп.